

NOTAT

Svar på spørgsmål fra Borgmester Carl Christian Ebbesen

3. februar 2015

BEREDSKABSCHEFEN

Borgmester Carl Christian Ebbesen har i forbindelse med den skriftlige votering i Beredskabskommissionen vedrørende nyt fælles beredskab stillet enkelte spørgsmål til det skitserede besparelspotentiale. Af nærværende svar fremgår Københavns Brandvæsens vurdering deraf.

1. spørgsmål: Hvordan kan aftalen give effektiviseringer på 150 mio. kr. i 2015, når beredskabssamordningen først træder i kraft pr. 1. januar 2016, og der samtidigt må forventes etableringsomkostninger for den nye enhed?

Svar: Der er ikke i forbindelse med vedtagelsen af budget 2015 blevet truffet beslutning om, hvordan den anførte besparelse skal udrulles. Den er dermed ikke blevet indarbejdet i Beredskabskommissionens budget.

2. spørgsmål: Og kan det forventes, at den nye beredskabssamordning vil kunne generere besparelser fra år 1?

En vurdering af, hvorvidt dette er muligt, er vanskelig at foretage på nuværende tidspunkt og vil derfor skulle afvente, at der foreligger en konkretisering af besparelsesforslagene. Der må dog formentlig under alle omstændigheder påregnes en flerårig indfasningsmodel af besparelserne, bl.a. set i lyset af at mange af medarbejderne er tjenestemænd.

Implementeringsomkostninger

Det kan i øvrigt oplyses, at de 9 kommuner afsætter et samlet rådighedsbeløb på 5 mio. kr., der kan gå til at dække udgifter i forbindelse med eventuelle tilkøb af konsulenttydelser og til frikøb af medarbejde-



re og løn til medarbejdere i selskabet under dannelsen af det fælles beredskab. De 5 mio. kr. fordeles ud fra indbyggertal. Københavns Kommunes andel af indbyggerne i det nye beredskab svarer til godt 63 pct. af det samlede indbyggertal pr. 1. januar 2014 og Københavns Kommunes andel svarer dermed til 3,2 mio. kr. Dækning af Københavns Kommunes andel af implementeringsomkostningerne vil blive finansieret ved en omdisponering af Københavns Brandvæsens anlægsbevilling til indkøb af køretøjer m.v.